МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за содержание несовершеннолетних обучающихся в

государственных образовательных организациях с наличием интерната,

подведомственных министерству образования Новосибирской области, и ее

размера, а также условий и порядка освобождения от ее взимания

В соответствии с  частью  8  статьи  66  Федерального  закона  от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за содержание несовершеннолетних

обучающихся в государственных образовательных организациях с наличием

интерната, подведомственных министерству образования Новосибирской

области, и ее размера, а также условий и порядка освобождения от ее взимания.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                              С.В. Федорчук

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела организации

социального питания в сфере

образования управления материальных

ресурсов

__________

Е.В. Симантовская

Начальник управления

материальных ресурсов

__________

М.В. Мельников

Начальник управления

бюджетного процесса…………………....

__________

В.В. Шварцкопп

Начальник организационно-

правового управления

__________

Т.М. Тарасик

Рассылка: управление материальных ресурсов, управление

бюджетного процесса, организационно-правовое

управление министерства образования Новосибирской

области, ГБОУ НСО «СКК», ГАОУ НСО «Школа-

интернат», ГБОУ НСО «САКК им. А.И. Покрышкина

(школа - интернат)», ГБОУ НСО «ККК им. Героя

Российской Федерации О. Куянова (школа – интернат)»

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской области и в

ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

                  2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru».

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/

УТВЕРЖДЕНО

приказом Минобразования

Новосибирской области

от ___________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за содержание несовершеннолетних обучающихся

в государственных образовательных организациях с наличием

интерната, подведомственных министерству образования

Новосибирской области, и ее размера, а также условий и порядка

освобождения от ее взимания (далее - Положение)

1. Настоящее Положение устанавливает плату, взимаемую с родителей

(законных представителей) за содержание несовершеннолетних обучающихся в

государственных образовательных организациях с наличием интерната,

подведомственных министерству образования Новосибирской области (далее –

плата за содержание, образовательные организации), и ее размер, а также случаи

и порядок освобождения родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся от платы за содержание.

2. Положение распространяется на образовательные организации,

реализующие основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, интегрированные с дополнительными

общеобразовательными программами спортивно-технической и военно-

патриотической направленности, имеющими целью подготовку

несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе,

дополнительными предпрофессиональными программами в области физкультуры

и спорта.

3. Основой формирования платы за содержание несовершеннолетних

обучающихся в государственной образовательной организации с наличием

интерната, подведомственной министерству образования Новосибирской области,

являются затраты на организацию питания обучающихся.

4. Размер платы за содержание составляет 12 240,0 рублей в месяц.

5. Родители (законные представители) обязаны ежемесячно вносить

плату за содержание на лицевой счет образовательной организации в порядке и

сроки, установленные образовательной организацией.

6. Плата за содержание не взимается с родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся, проживающих в

образовательной организации.

7. За содержание детей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, плата не взимается.

8. Родители (законные представители) несовершеннолетних

обучающихся, имеющие в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения

право на освобождение от платы за содержание, подают руководителю

образовательной организации заявление по форме согласно приложению к

настоящему Положению.

9. Решение об освобождении родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся от платы за содержание оформляется

приказом образовательной организации в течение трех рабочих дней со дня их

представления.

10. Образовательная организация уведомляет родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся о принятом решении в

письменной форме в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению об установлении

платы, взимаемой с родителей

(законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся

государственных образовательных

организациях с наличием

интерната, подведомственных

министерству образования

Новосибирской области, и ее

размера, а также условий и порядка

освобождения от ее взимания

Директору ____________________

  _____________________________

              (наименование организации)

  _________________________________________

                                                                                                                            (ф.и.о. родителя (законного представителя)

                                                                                 проживающего по адресу: ______

                                                                            _________ __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

об освобождении от взимания платы за содержание

несовершеннолетнего обучающегося в государственной

образовательной организации с наличием интерната

Прошу освободить от платы за содержание моего ребенка

________________________________________________________________ в
(Ф.И.О. (последнее при наличии) обучающегося)

___________________________________________________________________

(наименование образовательной организации)

в связи с проживанием моего ребенка в образовательной организации.

«______»_________202 ___г.                               ____________________________
                                                                                                     Подпись   (расшифровка подписи)